olmadığı anlaşılmaktadır.

Âmidî eğitim hayatına doğduğu ve çocukluğunu geçirdiği Diyarbakır’da

başladı. Diyarbakır’ın değerli üstatlarından Kur’an’ın çeşitli kıra’atlarını ve

Hanbelî fıkhını tahsil etti. İlim tahsil ettiği ilim adamlarından ikisi Ammar

el-Âmidî ve Muhammed es-Seffar‘dır.4

Âmidî hicri 565/1169 yılında, eğitimini devam ettirmek için Bağdat’a gitti.

Burada ilkin Me’muniyye medresesinde ders veren ve tanınmış bir Hanbelî

fıkıh usulcüsü olan Ebu’l-Feth İbnü’l-Menni (583/1187)’den fıkıh, cedel ve

münazara ilmi dersi; daha sonra da hadisçilerin ileri gelenlerinden biri olan

Ebu’l-Feth b. Şatil (öl.583/1187)’den hadis dersleri aldı. Ebu’l-Kasım b. Fad-

lan ile tanıştıktan sonra Hanbelî mezhebinden ayrılıp Şafii mezhebine geçti.

Büyük bir Şafii âlimi olan İbn Fadlan’dan münazara, usul ilimleri, cedel ve

diği ızdırap sebebiyle hased ve kinden bu belgenin yazılmış olduğunu gören

o dönem âlimlerinden birisi, kendisine imzalaması için gönderilen fetva

metnine şu satırları yazdı: ‚Onlar, o gencin derecesine ulaşamadıkları için ona

hased ettiler ve düşman oldular.‛9

Âmidî bu üzücü olaydan sonra, hayatından endişe ettiği için 613/1217’de

Kahire’den gizlice ayrılarak Hama (Suriye)’ya gelmiştir. Bir ilim aşığı olan

Melik Mansur (617/1221) başta Âmidî olmak üzere çok sayıda ilim adamını

himayesine almıştır. Âmidî dört yıl boyunca güven ve huzur içerisinde Ha-

ma’nın en büyük medresesi Sultan Mansur Medresesi’nde talebe yetiştirdi.

6 Subkî, Tabâkâtu’ş-Şâfiiyyeti’l-Kubra, VIII, 306–307; İbn Hallikân, Vefâyâtu’l-A’yân, III, 293;

Burada Keşfü’t-Temvihat ile el-Mübin fi-Şerhi’l-Elfazi’l-Hükema ve’l-

Mütekellimin adlı eserlerini yazarak Melik Mansur’a hediye etti.10

Âmidî, Melik Mansur’un 617/1221’de ölümü üzerine Eyyûbî hükümdarı

Melik Muazzam’ın daveti ile aynı yıl Şam’a gitti. Melik Muazzam, bir ilim

adamı olmakla beraber Eyyûbî hükümdarlarının Eş’ari ve Şafii olmasına

karşın kendisi Hanefi idi. Onun ufku geniş olup, felsefi ilimlere ve mantığa

da ilgisi vardı.

Bu çekişmelerin sonu-

cunda Şam’a, Eyyûbîlerin el-Cezire hükümdarı Melik Eşref Musa 1227 yılın-

da hâkim oldu. Onun hâkimiyeti ile birlikte Âmidî için karanlık günler baş-

ladı. Melik Eşref bir süre sonra Âmidî’yi, müderrislikten azlederek kendi

evinde göz hapsine aldı. Âmidî ölünceye kadar (631/1233) göz hapsinde

kaldı.12

Kaynaklarda Âmidî’nin müderrislikten azledilmesi ve sürekli kontrol al-

tında tutulmasının sebebi olarak, şu husus ileri sürülmektedir: Melik Eşref,

ağabeyi Mısır Eyyûbî Hükümdarı Melik Kamil ile birlikte Şam’ı Melik Na-

sır’dan Şaban 626 / Temmuz 1229’da teslim aldı. Melik Eşref bir müddet

sonra yine ağabeyi ile birlikte Artuklu Beyliği hâkimiyetindeki Diyarbakır’ı

kuşatarak ele geçirdi (630/1232). İşte, Melik Eşref Diyarbakır’ı ele geçirdikten

sonra, Diyarbakır Artuklu Beyi Mesud b. Salih Mahmud ile Âmidî arasında

cereyan eden yazışmaları ele geçirdi. Bu yazışmalarda Artuklu Beyi’nin

Âmidî’ye Diyarbakır kadılığını teklif ettiğine dair kayıtlar bulunmaktaydı.